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W sobotę 8 sierpnia 2020 w sali wystawowej Terminalu Odpraw Granicznych
miało miejsce spotkanie autorskie z Markiem Krajewskim – wybitnym polskim
pisarzem kryminałów, Honorowym Obywatelem Królewskiego Miasta Darłowo,
laureatem nagrody  „Fali” Festiwalu Media i
Sztuka.                                                                                                                  

Ze znawstwem i wielką znajomością  dzieł autorarozmowę poprowadził przyjaciel pisarza
Arkadiusz Klimowicz – Burmistrz Darłowa. Pojawienie się pisarza w auli terminalu od razu
przykuło uwagę uczestników spotkania. W Darłowie znacznie lepiej znają Marka
Krajewskiego i jego twórczość, ponieważ  jest on tu dosyć częstym gościem. Pierwszy raz
był tu, będąc w Dąbkach na wakacjach, jako szesnastoletni młodzieniec. Z Darłowa wybrał
sobie Małgorzatę swoją ukochaną  muzę na małżonkę, która organizuje mu dogodne
warunki do twórczości i dba o rozwój jego wielu talentów. Jest ona również pierwszym
wymagającym  recenzentem jego  twórczości. Małgorzata i Marek Krajewscy byli
pomysłodawcami Spotkań Literackich o tematyce kryminalnej, jakie były organizowane w
Darłowie podczas Festiwalu Media i Sztuka. Był to jedyny w Polsce zjazd czołowych
twórców powieści kryminalnych i osób związanych z tematyką kryminalną. Marek
Krajewski był duchowym patronem i moderatorem  Darłowskich Spotkań Literackich.W
tych twórczych spotkaniach udział brali m.in.: Mariusz Czubaj, Marcin Wroński, Zygmunt
Miłoszewski, Katarzyna Bonda, Paweł Jaszczuk  oraz asy polskiej policji kryminalnej i
medycy sądowi jak np. Paweł Leśniewski, Leszek Koźmiński, Jerzy Kawecki.  Darłowo ze
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swoją atmosferą i gościnnością  stanowi wyjątkowe miejsce do rozmów i spotkań z
pisarzami powieści kryminalnych, ale też do przeprowadzania różnorodnych działań
społeczno-artystycznych popularyzujących kulturę i sztukę. Wielka szkoda, że koronawirus
uniemożliwił organizację tegorocznego już 10. Festiwalu Media i Sztuka zgodzili się
prowadzący spotkanie Arkadiusz Klimowicz – burmistrz Darłowa i Marek Krajewski.
                                                                                  

Trzeba również wiedzieć, że bohaterowie obydwu cyklów kryminalnych Marka
Krajewskiego zarówno Eberchard Mock jak i Edward Popielski dobrze znają tajemnice
 nadmorskiego darłowskiego kurortu i jego burzliwe dzieje.  Autor 21 bestselerowych
kryminałów i sensacyjnych powieści szpiegowskich tłumaczonych na 18 języków jest w
znakomitej formie i od niedawna pisze już dwie powieści rocznie. W maju tego roku wydał
książkę o frapującym tytule „Pomocnik kata” opartą  na prawdziwym wydarzeniu jakie
miało miejsce w Warszawie na dworcu kolejowym, gdzie  7 czerwca 1927. Borys Kowerda
strzelił do ambasadora ZSSR w Polsce. Piotr Wojkow zmarł w szpitalu. Rzeczpospolita
znalazła się na krawędzi wojny z ZSRR. Zagadkę kto stał za zamachem rozwiązał Edward
„Łyssy” Popielski, funkcjonariusz tajnych służb odrodzonej Rzeczypospolitej. Drugą
najnowszą powieścią kryminalną Marka Krajewskiego  jest „Moloch”.  Jej tajemnicza i
sensacyjna akcja dzieje się  w Breslau. Bohaterem jest pracownik wrocławskiego
Prezydium Policji, Eberhard Mock.Premiera powieści zaplanowana jest na jesień tego
roku.          

W trakcie spotkania Marek Krajewski odpowiadał również na pytania Czytelników.
Uczestnicy dowiedzieli się wiele o tajnikach warsztatu pisarskiego, upodobaniach pisarza,
o tym kto jest podobny do detektywa Łyssego, jakie ma pasje (logika, matematyka,
łacina), jakie czyta książki i o wielu innych sprawach. Na zakończenie spotkania Arkadiusz
Klimowicz burmistrz Darłowa wręczył doktorowi nauk humanistycznych, autorowi  21
bestselerów i Honorowemu Obywatelowi Miasta Darłowa  medal wybity przez darłowski
samorząd z okazji 75-lecia Polskiego Darłowa. Marek Krajewski serdecznie podziękował za
wyróżnienie i możliwość spotkania z Czytelnikami.


